SIMPULAN

Sultan Mahmud Badaruddin II lahir di Palembang merupakan anak

dari Sultan Muhammad Bahaudin bin Susuhunan Ahmad Najamuddin (I) dan

Ratu Agung Putri Datuk Murni bin Abdullah Alhadi, yang dilahirkan pada

malam ahad 1 Rajab 1181 H/1767 M. Sebagaimana biasanya seorang anak

yang berasal dari keluarga bangsawan, SMB II memiliki nama kecil yaitu

Raden Hasan. Ia dinobatkan menjadi Sultan di Kesultanan Palembang

Darussalam pada hari selasa 22 Zulhijjah 1218 H/1803 M pada usia 37 tahun.

Setelah melihat perkembangan Kesultanan Palembang Darussalam

yang semakin berkembang menjadi sebuah kesultanan maritim yang kuat,

membuat Inggris dan Belanda merasa perkembangan ini menjadi ancaman

serius bagi eksistensinya di wilayah sumatera bagian selatan. Perlawanan